
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  
 

23.09.2021                                                                                                        № 890 
 

г. Омск 
 

О создании муниципального оргкомитета и муниципальной предметно-

методической комиссии всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с п.12, п.17, п.18 и п.19 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать муниципальный оргкомитет всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году и утвердить его состав согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Создать муниципальную предметно-методическую комиссию 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году и 

утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Муниципальному оргкомитету всероссийской олимпиады 

школьников: 

2.1. Обеспечить организацию и проведение школьного и 

муниципального этапов олимпиады в соответствии с «Рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22 учебном году», разработанными Центральными 

предметно – методическими комиссиями. 

2.2. Определить порядок кодирования (обезличивания) олимпиадных 

работ участников школьного и муниципального этапов олимпиады. 

2.3. Установить проходные баллы для участия в муниципальном этапе 

по каждой предметной олимпиаде и каждой возрастной группе. 

2.4. Обеспечить своевременную рассылку заданий олимпиады.  

2.5. Информировать о принятых решениях образовательные учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву 

О.В., директора МКУ «Ресурсный центр информатизации и методического 

обеспечения в сфере образования» 

 

 

Председатель  

Комитета по образованию                                                              С.В. Ролдугина 



Приложение 1 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР  

от 23.09.2021 № 890 

 

Состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021/2022 учебном году 

 

Председатель:   

Моисеева Оксана Владимировна  

 

директор МКУ «РЦИМОО» 

Заместитель председателя:  

Новикова Елена Владимировна начальник отдела общего и 

дополнительного образования 

Комитета по образованию 

Ответственный секретарь:  

Удочкина Александра Павловна 

 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Члены оргкомитета:  

Насковец Татьяна Леонидовна 

 

старший методист МКУ «РЦИМОО» 

Созонтова Нина Викторовна 

 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Кузьмина Елена Александровна 

 

методист МКУ «РЦИМОО» 

Дейснер Елена Александровна Главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования 

Комитета по образованию 

 



Приложение 2 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР  

от 23.09.2021 № 890 

 

Контакты председателя оргкомитета, председателей жюри, предметно-

методических комиссий 

 

Председатель оргкомитета 

Моисеева Оксана 

Владимировна  

Директор МКУ «РЦИМОО», тел. (38 12) 36-72-22 

Председатели жюри, предметно-методических комиссий 

Информатика и 
ИКТ 

Насковец Т.Л. ст. методист МКУ «РЦИМОО», 

тел. (38 12) 36-72-22 

Физика 

Литература 

Математика 

Русский язык 

Астрономия 

ОБЖ Созонтова Н.В. методист МКУ «РЦИМОО», тел. 

(38 12) 36-72-22 География 

Экономика 

Биология 

Физическая 
культура 

Экология 

Химия 

Обществознание Сатинина Л.Н. методист МКУ «РЦИМОО», тел. 

(38 12) 36-72-22 История 

Право 

Немецкий язык Кузьмина Е.А. методист МКУ «РЦИМОО», тел. 

(38 12) 36-72-22 Технология 
(девушки) 

Технология 
(юноши) 

Искусство (МХК) 

Английский язык 
 

 


